
（令和３年１２月６日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○家庭教育応援企業等登録数○
令和３年４月からスタートした登録制度ですが１１月末日現在で１０２の企業・団体にご登録いただいております。

本当にありがとうございます！！
詳しくは大東市ＨＰをご覧ください。

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/23776.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○いくカフェ「姿勢を見直そう！！」開催しました！！○
１１月２６日（金）に理学療法士の石山先生をお招きして、いくカフェを開催いたしました。
寒いなかご参加いただいた皆さま、本当にありがとうございます！！
当日は体のつくりや動かし方についての座学あり、タオルやボールを使った運動ありで、参加した皆さまの多くの方

が姿勢が良くなり、身長が伸びた方もいらっしゃいました。
今後も徹底的に家庭教育を応援するべく、さまざまな取組を実施してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

当日の様子は↓↓コチラ↓↓（市HP）
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/26581.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○いくカフェ「もこもこ生地のクリスマスツリーづくり」開催しました！！○
１２月１日（水）にmorinekiにて株式会社ノースオブジェクトさんとの共催でいくカフェを開催いたしました。
素敵なクリスマスツリーを手作りしながら日頃の子育てなどについてワイワイおしゃべりしました。
今後も徹底的に家庭教育を応援するべく、さまざまな取組を実施してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

当日の様子は↓↓コチラ↓↓（市HP）
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/31442.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


